
 

Čj.: ZŠ/267/2024                                                                                               V Praze dne 3. 6. 2024 

 

Směrnice k úplatě za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

Pro školní rok 2024/2025 stanovil zřizovatel ZŠ Štěrboholy – Městská část Praha – Štěrboholy 

úplatu za zájmové vzdělávání ve školním klubu ve výši 450 Kč měsíčně.  

 

Výši úplaty může ředitelka školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 

podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 

sociálních službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře, nebo 

d)  účastník má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře 

 a tuto skutečnost ředitelce školy prokáže. 

 

Úplata při omezení provozu školní družiny 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, 

úplata se účastníkovi poměrně sníží. O snížené měsíční výši úplaty informuje ředitelka školy zákonné 

zástupce. 

 

Úplata za školní rok 2024/2025 je splatná ve dvou splátkách: 1800 Kč k 15. 9. 2024 a 2700 Kč  

k 15. 1. 2025. Úplata se nevrací za dobu nepřítomnosti dítěte. Pokud je dítě předem písemně 

omluveno na celý měsíc, úplata se nehradí.  

Úplata je hrazena bezhotovostně převodem na běžný účet školy u České spořitelny a. s. č. 

291949389/0800. Jako variabilní symbol platby se uvádí číslo dítěte, které je rodičům sděleno na 

začátku školního roku. 

Pokud za žáka není úplata uhrazena, ředitelka školy může rozhodnout o případném vyloučení žáka 
ze zájmového vzdělávání. 
 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024. 

 

Mgr. Eva Kollmannová 

ředitelka školy 

 

 


		2024-06-04T09:11:36+0200
	Mgr. Eva Kollmannová




